cia ).41teict Weociátinz

g?goitaIL9cwiaIa

REQUERtMENTO

Câmara Municipal debftinga

11111 1 I 11 MIL III 11 1 111
Protocolo Geral n° 79812021

Data 1810312021 Horário 14:22
LEG - REQ 16512021

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE PROJETO PARA MELHORIAS DO QUADRILÁTERO
CENTRAL DE NOSSO MUNICÍPIO, POSSIBILITANDO MELHOR FLUXO NO TRÂNSITO.

Destinatário: Cláudio Alcalá Moreira — Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e
Tecnologia

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação oficiado aos destinatários supracrtados, sobre o que segue:

1) A Secretaria Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia possui algum
projeto para reallização de melhorias no Quadrilátero Central de Ibitinga, a fim de melhorar o
trânsito?
2) Existe a possibilidade de alterar o horário de Carga/Descarga para após as 17hs?
3) Se sim, o que será feito e qual a previsão para a realização destas melhorias?
4) Caso negativo, quais os motivos?

Justificativa: O Quadrilátero Centrai de Ibitinga necessita de melhorias, uma vez que caminhões
não passam, incluindo o Corpo de Bombeiros, pois os espaços não são suficientes. Além disso,
existem espaços de vagas muito grandes defronte às lojas que deveriam ser melhor
aproveitados para que mais veículos pudessem estacionar.
Sendo assim, solicito que o Senhor Secretário nos informe se existem planos para melhorias e
quais serão.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 18 de março de 2021.

Ricardo Prado
Vereador -

DR,-/FERNANDO INÁCIO
i,/ Vereador - MDB

Avenida Dr. Victor Ntaida nQ 563 • Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 940-097
Site: www.ibitinga.spieg_br 1 E-mail: inforrnacaoCcarnaraibinriga.sp.govbr